АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.07.2016  №   2357 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
законом Сахалинской области от 13.07.2016 № 60 - ЗО «О внесении изменений
в закон Сахалинской области «Об областном бюджете Сахалинской области на
2016 год» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Газификация городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»  (далее  -  Программа),
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
22.08.2014 № 1555-па, следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта
Программы изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансирования

Общий объем финансовых средств, необходимых
для реализации программы — 815876,6 тыс. руб.,
из них средства областного бюджета — 745254,4
тыс. руб., средств бюджета городского округа —
70622,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год - 197322,0 тыс. руб. (областной бюджет
- 162671,0 тыс. руб., местный бюджет - 34651,0
тыс. руб.);
2016 год — 91625,9 тыс. руб. (областной бюджет
— 73739,4 тыс. руб., местный бюджет — 17886,5

О  внесении  изменений  в муници-
пальную  программу  «Газификация
городского округа «Город Южно-Саха-
линск»  на  2015-2020  годы»,
утвержденную  постановлением  адми-
нистрации города Южно-Сахалинска от
22.08.2014  №  1555-па  (ред.  от
11.07.2016)

2

тыс. руб.);
2017 год - 201532 тыс. руб. (областной бюджет -
197766 тыс.  руб.,  местный бюджет  -  3766  тыс.
руб.);
2018 год - 78293,4 тыс. руб. (областной бюджет -
74078,0 тыс. руб., местный бюджет - 4215,4 тыс.
руб.);
2019 год - 188575,7 тыс. руб. (областной бюджет
- 183000 тыс. руб., местный бюджет - 5575,7 тыс.
руб.);
2020 год - 58527,6 тыс. руб. (областной бюджет -
54000 тыс.  руб.,  местный бюджет -  4527,6 тыс.
руб.)»

1.2. Абзац 1 раздела IX «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции:

«Общий  объем  средств,  направленных  на  реализацию  Программы,
составит  815876,6 тыс.  рублей,  в  том  числе  средства  областного  бюджета  –
745254,4 тыс. рублей, средства местного бюджета – 70622,2 тыс. рублей.».

1.3. Абзац 11 раздела IX «Ресурсное обеспечение Программы» дополнить
текстом следующего содержания:

«Подключение  второго  и  последующих  комплектов  оборудования
осуществляется за счет собственных средств граждан.».

1.4. Приложения №  4,  5 к Программе изложить в следующей редакции
(приложения № 1, 2).

2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на первого
вице-мэра.

Исполняющий обязанности мэра города       Н.Ю. Куприна

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 27.07.2016 № 2357

Приложение № 4
к муниципальной программе «Газификация

городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска
от 22.08.2014 № 1555-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

 Код бюджетной классификации Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР
Рз,
Пр

ВР
всего по

Программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа
«Газификация городского

округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2015-2020

годы»

Всего x x x x 815876,6 197322,0 91625,9 201532,0 78293,4 188575,7 58527,6

МКУ «УКС» города
Южно-Сахалинска

902 1400000 0502 х 172285,0 172285,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400000000 0502 х 499143,1 0,0 55671,6 195918,0 54624,2 162626,3 30303,0

Департамент
городского хозяйства

915 1400000000 0502 х 7600,0 0,0 7600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

 Код бюджетной классификации Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР
Рз,
Пр

ВР
всего по

Программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Администрация
города Южно-
Сахалинска

902 1400000 1003 x 25037,0 25037,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400000000 1003 х 104832,1 0,0 27872,9 5116,0 21669,2 23949,4 26224,6

902 1400200000 0501 х 6979,4 0,0 481,4 498,0 2000,0 2000,0 2000,0

1. Развитие систем
газификации

МКУ «УКС» города
Южно-Сахалинска

902 1406316 0502 414 139184,0 139184,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400163500 0502 414 486975,6 0,0 47938,6 193959,0 54078,0 161000,0 30000,0

902 1400100 0502 414 33101,0 33101,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 14001S3500 0502 414 12167,5 0,0 7733,0 1959,0 546,2 1626,3 303,0

Департамент
городского хозяйства

915 1400120990 0502 240 7600,0 0,0 7600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Поддержка населения при
газификации жилищного
фонда.

Администрация
города Южно-
Сахалинска
(Управление соци-
альной политики),
Департамент
городского хозяйства

902 1406316 1003 320 23487,0 23487,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400263160 1003 320 88633,4 0,0 25324,4 3309,0 18000,0 20000,0 22000,0

902 1400263160 0501 320 6974,4 0,0 476,4 498,0 2000,0 2000,0 2000,0

902 1400220 1003 320 295,0 295,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 14002S3160 1003 320 7314,6 0,0 280,0 368,0 2000,0 2222,2 2444,4

5

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

 Код бюджетной классификации Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР
Рз,
Пр

ВР
всего по

Программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

902 14002S3160 0501 321 726,6 0,0 5,0 55,0 222,2 222,2 222,2

Администрация
города Южно-
Сахалинска
(Управление соци-
альной политики)

902 1400200 1003 310 1255,0 1255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400240115 1003 310 8162,5 0,0 2268,5 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0

2.1. Газификация населенных
пунктов

Администрация
города Южно-
Сахалинска
(Управление соци-
альной политики),
Департамент
городского хозяйства

902 1406316 1003 320 23487,0 23487,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400263160 1003 320 88633,4 0,0 25324,4 3309,0 18000,0 20000,0 22000,0

902 1400263160 0501 320 6974,4 0,0 476,4 498,0 2000,0 2000,0 2000,0

902 1400220 1003 320 295,0 295,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 14002S3160 1003 320 7314,6 0,0 280,0 368,0 2000,0 2222,2 2444,4

902 14002S3160 0501 321 726,6 0,0 5,0 55,0 222,2 222,2 222,2

Администрация
города Южно-
Сахалинска
(Управление соци-
альной политики)

902 1400200 1003 310 1255,0 1255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400240115 1003 310 8162,5 0,0 2268,5 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0

2.1.1. Компенсационные Администрация 902 14006316 1003 320 23033,0 23033,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

 Код бюджетной классификации Расходы по годам  реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР
Рз,
Пр

ВР
всего по

Программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

выплаты
города Южно-
Сахалинска
(Управление соци-
альной политики),
Департамент
городского хозяйства

902 1400263160 1003 320 88633,4 0,0 25324,4 3309,0 18000,0 20000,0 22000,0

902 1400220 1003 320 244,0 244,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 14002S3160 1003 320 7314,6 0,0 280,0 368,0 2000,0 2222,2 2444,4

2.1.2.  Подготовка
муниципального жилищного
фонда к приему газа

Администрация
города Южно-
Сахалинска
(Управление соци-
альной политики),
Департамент
городского хозяйства

902 1406316 1003 320 454,0 454,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400263160 0501 320 6974,4 0,0 476,4 498,0 2000,0 2000,0 2000,0

902 1400220 1003 320 51,0 51,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 14002S3160 0501 321 726,6 0,0 5,0 55,0 222,2 222,2 222,2

2.1.3. Единовременные
компенсационные выплаты
отдельным категориям
граждан

Администрация
города Южно-
Сахалинска
(Управление соци-
альной политики)

902 1400200 1003 310 1255,0 1255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

902 1400240115 1003 310 8162,5 0,0 2268,5 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0

Начальник Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска  И.М.Федоров

7

Приложение № 2
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 27.07.2016 № 2357

Приложение № 5
к муниципальной программе «Газификация

городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением

администрации города Южно-Сахалинска
от 22.08.2014 № 1555-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная программа
«Газификация городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на
2015 - 2020 годы»

Всего 815876,6 197322,0 91625,9 201532,0 78293,4 188575,7 58527,6
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 745254,4 162671,0 73739,4 197766,0 74078,0 183000,0 54000,0
местный бюджет 70622,2 34651,0 17886,5 3766,0 4215,4 5575,7 4527,6
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Развитие систем газификации Всего 679028,5 172285,5 63271,5 195918,0 54624,2 162626,3 30303,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 626159,6 139184,0 47938,6 193959,0 54078,0 161000,0 30000,0
местный бюджет 52869,0 33101,5 15333,0 1959,0 546,2 1626,3 303,0
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

2. Поддержка населения при
газификации жилищного фонда

Всего 136848,5 25037,0 28354,3 5614,0 23669,2 25949,4 28224,6
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 119094,8 23487,0 25800,8 3807,0 20000,0 22000,0 24000,0
местный бюджет 17753,7 1550,0 2553,5 1807,0 3669,2 3949,4 4224,6
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Газификация населенных
пунктов

Всего 136848,5 25037,0 28354,3 5614,0 23669,2 25949,4 28224,6
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 119094,8 23487,0 25800,8 3807,0 20000,0 22000,0 24000,0
местный бюджет 17753,7 1550,0 2553,5 1807,0 3669,2 3949,4 4224,6
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1 Компенсационные выплаты Всего 119225,0 23277,0 25604,4 3677,0 20000,0 22222,2 24444,4
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 111666,4 23033,0 25324,4 3309,0 18000,0 20000,0 22000,0
местный бюджет 7558,6 244,0 280,0 368,0 2000,0 2222,2 2444,4
иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.  Подготовка
муниципального жилищного
фонда к приему газа

Всего 8205,6 505,0 481,4 553,0 2222,2 2222,2 2222,2
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 7428,0 454,0 476,4 498,0 2000,0 2000,0 2000,0

местный бюджет 777,6 51,0 5,0 55,0 222,2 222,2 222,2

иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3. Единовременные
компенсационные выплаты
отдельным категориям граждан

Всего 9417,5 1255,0 2268,5 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 9417,5 1255,0 2268,5 1384,0 1447,0 1505,0 1558,0

9
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего по

программе
2015 2016 2017 2018 2019 2020

иные внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска  И.М.Федоров